
Nechvalice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Sedlčany GPS souřadnice: 49.576545N, 14.396562E

Nadmořská výška: 481 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 2 459 ha

Počet obyvatel: 664 PSČ: 264 01

Adresa URL: www.obecnechvalice.cz

O obci
Obec Nechvalice leži v podhorské oblasti Nechvalické vrchoviny jižně od Sedlčan.

Historie obce
Osada Nechvalice vznikla asi v 10. či 11. st., kdy se zde usadil zeman Nechval. První písemná zpráva pochází
z roku 1352. Z doby před rokem 1370 se uvádějí jako majitelé Diviš, Přibík a Vavřinec. Roku 1378 byl
vlastníkem Nechvalic Diviš.

Okolí a příroda
Obec Nechvalice leží v podhorské oblasti Nechvalické vrchoviny. Obcí protéká Počepický potok a v okolí
jsou rybníky Pilník, Stupník a Velát. Nedaleko se nachází Skuhrovský vrch.

Současnost obce
Občanská vybavenost obce je na vysoké úrovni. V Nechvalicích je první stupeň základní školy,
zdravotní středisko s ordinacemi dětského a praktického lékaře, pošta, kadeřnictví, obchod se
smíšeným zbožím, stavebnictví, autoservis, autoškola.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka 8139 a 8143. V okolí obce je několik značených turistických tras.

Památky a zajímavosti
Největší památkou obce je kostel sv. Mikuláše, pocházející z roku 1350. Původně byl kostel postaven v
románském slohu, později však byl přestavěn ve slohu gotickém.

Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují autobusové spoje.
Obcí prochází silnice III/10529, která se napojí na silnici II/105.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9920/nechvalice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 12:13:13


